
BOE núm. 25 Martes 29 enero 2002 695

de personal laboral del órgano central del Ministerio
de Defensa.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 212, de 4 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total , 99.112 euros
(16.490.920 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de octubre de 2001.
b) Contratista: B28015287 «Palomeque, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 86.828 euros

(14.447.070 pesetas).

Madrid, 11 de enero de 2002.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&2.229.

Resolución de la Subsecretaría de Defensa por
la que se anuncia convocatoria de concurso
público para la contratación del suministro
que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/80/2/0115.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial consumible de oficina para el primer semestre
del año 2002, para la Depositaría de Efectos del
Minisdef.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: No procede.
d) Lugar de entrega: Almacén de efectos de

escritorio del Minisdef.
e) Plazo de entrega: Hasta el 30 de junio

de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
131.414,66 euros.

5. Garantía provisional: 2.628,29 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (des-
pacho 292).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2002, hasta las doce
horas.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de febrero
de 2002, hasta las doce horas.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 11
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la tercera planta
(despacho 304), Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 28 de febrero de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de los mismos
se hará constar lo especificado en la cláusula 11
del pliego, así como el nombre de la persona de
contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Jefe de la Uni-
dad de Contratación.—&2.208.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del E. T. por la que se anuncia la
adjudicación del expediente S 07/01,
JCD-30.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jucondel del E. T.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Jucondel del E.T.
c) Número de expediente: S 07/01, JCD-30.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de seguridad para el Museo del Ejército.
Ampliación del expediente S 03/01, JCD-24.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 144.176,08 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ombuds, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.176,08 euros.

Madrid, 16 de enero de 2002.—El General Vice-
presidente.—&1.996.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que
se anuncia la adjudicación del expedien-
te S 06/01, JCD-27.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: S 06/01, JCD-27.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de seguridad en la Inspección General de Movi-
lización de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 290, de 4 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 222.370 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2001.
b) Contratista: PROSESA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 219.312 euros.

Madrid, 16 de enero de 2002.—El General Vice-
presidente.—&1.997.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria de la Delegación Especial
en el País Vasco por la que se hace pública
la adjudicación del servicio de seguridad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria de la Delegación Especial en el País
Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad Regional Económico Financiera.

c ) N ú m e r o d e E x p e d i e n t e :
0201003120/02200029400/02480028300.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Seguridad de los edi-

ficios de la Delegación Especial en el País Vasco
durante 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de fecha 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 516.077,14 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Prose, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 513.601,11

euros.

Bilbao, 17 de enero de 2002.—El Delegado Espe-
cial en el País Vasco, José Manuel Díez-Aja
Gutiérrez.—&2.204.

Resolución de la Delegación Especial de Ara-
gón de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria por la que se publica la adju-
dicación del contrato de servicio de limpieza
de los edificios de la Delegación de la AEAT
de Zaragoza y Aduana del Aeropuerto
para 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 02500052600E.



696 Martes 29 enero 2002 BOE núm. 25

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los edificios de la Delegación de la AEAT de
Zaragoza y Aduana del Aeropuerto para 2002.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 231, de 26 de
septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 217.486 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Limpieza, Acondicionamiento

y Restauración, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 216.226,03.

Zaragoza, 14 de enero de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria de Aragón, Rafael Salinas Gonzá-
lez.—&2.166.

Resolución de la Delegación Especial de Ara-
gón de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria por la que se publica la adju-
dicación del contrato del servicio de limpieza
del edificio de la Delegación de la AEAT
de Huesca para 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 02220052800D.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los edificios de la Delegación de la AEAT de
Huesca para 2002.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 250, de 18 de
octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 67.228.47 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Compañía Aragonesa de Lim-

piezas y Servicios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 66.092,23.

Zaragoza, 14 de enero de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Aragón, Rafael Salinas Gonzá-
lez.—&2.195.

Resolución de la Delegación Especial de Ara-
gón de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria por la que se publica la adju-
dicación del contrato de servicio de seguridad
de los edificios de la Delegación de la AEAT
de Zaragoza y sus administraciones de Arra-
bal, Delicias y Las Fuentes para 2002.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-

ción Tributaria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 02500008100T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

de los edificios de la AEAT de Zaragoza y sus
administraciones de Arrabal, Delicias y Las Fuentes
para 2002.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 250, de 18 de
septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 333.838 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 333.042,55.

Zaragoza, 14 de enero de 2002.—El Delegado
Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria de Aragón, Rafael Salinas Gonzá-
lez.—&2.162.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Hacienda por la
que se anuncia la adjudicación de la con-
tratación de la obtención de cartografía
catastral urbana informatizada.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Economía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General del Catastro. Secretaría General.

c) Número de expediente: 100/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Obtención de car-

tografía catastral urbana informatizada en Cataluña.
Referencia 0101CAR10.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 181, de 30 de julio de 2001, y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S141, de 25 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 940.140,70 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de noviembre de 2001.
b) Contratistas: «Internacional de Topografía,

Sociedad Anónima»; «Geomap, Sociedad Anóni-
ma»; «Enginyeria i Fotogrametría, Sociedad Anó-
nima», y «Omega Cartografía Digital, Sociedad Limi-
tada», Unión Temporal de Empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 685.312,11 euros.

Madrid, 14 de enero de 2002.—El Presidente,
P. S., el Vicepresidente de la Junta de Contratación,
Secretario general técnico del Ministerio de Hacien-
da, Francisco Uría Fernández.—&1.982.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Dirección General del Patrimonio del Esta-
do por la que se anuncia subasta para la
adjudicación de las obras comprendidas en
el proyecto de obras de protecciones y defen-
sas en la ladera oeste del castillo de Monzón
(Huesca).

Advertida errata en la inserción de la Resolución
antes indicada, publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» número 22, de fecha 25 de enero de 2002,
página 622, se indica a continuación la oportuna
rectificación:

En el punto 7.a), donde dice: «Grupo D», debe
decir: «Grupo C».—1.642 CO.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 31 de octubre de 2001, por la que
se adjudica el proyecto modificado al de
adaptación para Comisaría de Distrito de
Santa Catalina del antiguo edificio de la
O.T.P. en la plaza Manuel Becerra, de Las
Palmas de Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Patrimonio y Arquitectura de la Dirección Gene-
ral de la Policía.

c) Número de expediente: 006/0035.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto modificado

al de adaptación para Comisaría de Distrito de Santa
Catalina del antiguo edificio de la O.T.P. en la plaza
Manuel Becerra, de Las Palmas de Gran Canaria.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 311, de fecha 28 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 596.107,32 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Mazotti, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 596.107,32

euros.

Madrid, 15 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Gestión y Recursos Humanos, Felipe
del Pozo Blanco.—2.099.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 20 de noviembre de 2001, por la
que se hace pública la adjudicación de un
contrato de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Infraestructuras y Material
de la Seguridad, Subdirección General de Patrimo-
nio y Gestión Económica.


